



Reservation

Kommunstyrelsen 15 september 2020

§ 128 Antagande Apelvägen

Miljöpartiet yrkade återremiss på detta ärende. Vi beklagar att inte fler partier ville ställa sig bakom ett omtag i den här planen, som har en minst sagt rörig och känsloladdad historik. Det hör till ovanligheterna att ett beslutat projekt stoppas på formaliafel, men nu är det ett faktum att ett nytt beslut behöver fattas.

Planen för Apelvägen togs fram av det tidigare moderatledda styret. Det har varit många turer kring planen, och det har funnits en hel del kritik - dels mot projektet i sig, dels mot att politiken inte har arbetat på ett transparent sätt. Kritiken har framförts av kommuninvånare, men också hörts från politikerhåll, där kommunens tjänstepersoner hamnat i kläm på ett olyckligt vis.

Det var med stor förvåning som vi från miljöpartiet nyligen tog del av informationen att moderaterna inte längre själva står bakom det projekt som de enträget drivit fram. Och med detta nya förhållningssätt finns inte längre majoritet för planen, så som den beslöts under förra mandatperioden. I det läget ser vi från miljöpartiet att det bästa skulle vara att göra ett omtag på hela planen, med en bättre process som också involverar kommunmedborgarna från början. För oss är det önskvärt och angeläget med breda politiska majoriteter på de byggplaner som tas fram.

Miljöpartiet har länge jobbat för att få en större delaktighet i arbetet med att ta fram nya bostäder i Tyresö. Vi vill involvera medborgare, företag och andra intressenter på ett tidigt stadium i planerna. Vi tror att ett sådant arbetssätt kan skapa mer engagemang och acceptans för nya byggprojekt i kommunen. Det minskar också risken för långvariga infekterade strider och debatter. Glädjande nog så är detta också inriktningen för det nya styret i Tyresö, Tillsammans för Tyresö.

Moderaternas förslag om att bygga enbart Bo Aktivts 55+ boende "den dag då Tyresövägen är utbyggd" får ses som ett slag i luften. Det är ett enormt kostsamt och miljömässigt tveksamt projekt att bygga ut vägen till 3 eller 4 filer. Och även om beslut om utbyggnad skulle fattas idag, så ligger det långt framåt i tiden.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter, ledamot